UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-NCC

V/v đề nghị báo cáo công tác

quản lý đối tượng người có

công và thực hiện chi trả chế

độ chính sách trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

Thực hiện Công văn số 744/UBND-KGVX ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh

chỉ đạo tăng cường công tác quản lý và sử dụng ngân sách trung ương, đảm bảo thực

hiện đúng, đủ, kịp thời các chính sách và chi trả chế độ ưu đãi người có công với cách

mạng trong vận hành mô hình chính quyền địa phương hai cấp;

Sở Nội vụ đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu khẩn trương rà soát, kiểm

tra công tác chi trả trợ cấp ưu đãi đối với người có công (bao gồm công tác chi trả

không dùng tiền mặt), thực hiện nghiêm chỉ đạo chi đúng, đủ, kịp thời cho đối tượng,

không được để xảy ra trường hợp chi sai đối tượng, chi không đúng với quy định

(không có ủy quyền, đối tượng đã từ trần nhưng không báo giảm,….), chi chậm trễ,…;

đồng thời, thực hiện báo cáo theo Đề cương gửi về Sở Nội vụ trước ngày 30/10/2025.

Sở Nội vụ đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- SNV: GĐ, PGĐ;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, NCC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Dũng

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Công tác quản lý đối tượng người có công và thực hiện chi trả

chế độ chính sách trên địa bàn

I. TÌNH HÌNH CHUNG: Khái quát tình hình, đặc điểm của địa phương.

II. CÔNG TÁC QUẢN LÝ ĐỐI TƯỢNG NGƯỜI CÓ CÔNG VÀ TÌNH

HÌNH THỰC HIỆN CHI TRẢ CHẾ ĐỘ TRỢ CẤP ƯU ĐÃI

1. Công tác quản lý đối tượng người có công

- Nêu rõ tổng số đối tượng người có công với cách mạng được công nhận trên

địa bàn, số lượng người có công đang được hưởng trợ cấp hằng tháng.

- Công tác tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trên hệ thống cổng dịch vụ công trực

tuyến sau khi vận hành chính quyền địa phương 02 cấp.

- Công tác giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo.

2. Tình hình thực hiện chi trả chế độ trợ cấp ưu đãi

- Tình hình thực hiện chi trả chế độ trợ cấp ưu đãi (bao gồm công tác chi trả

không dùng tiền mặt) trên địa bàn sau khi vận hành chính quyền địa phương 02 cấp.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Những mặt đạt được

2. Tồn tại, vướng mắc

3. Kiến nghị

		2025-10-24T08:39:54+0700

		2025-10-24T10:16:36+0700

		2025-10-24T10:16:36+0700

		2025-10-24T10:16:36+0700

		2025-10-24T10:16:36+0700